



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

18 ноября 2022 г.

№ 152

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 27.02.2018 № 21

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 27.02.2018 № 21 «Об определении угроз безопасности персональных данных при обработке персональных данных в информационных системах персональных данных в Правительстве Ульяновской области, возглавляемых им исполнительных органах государственной власти Ульяновской области и подведомственных им организациях» следующие изменения:

1) в заголовке слова «**государственной власти**» исключить;

2) в преамбуле слова «**государственной власти**» исключить;

3) в пункте 1 слова «**государственной власти**» исключить;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «**государственной власти**» исключить;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «**государственной власти**» исключить;

в пункте 1.2 слова «**государственной власти Ульяновской области (далее – государственные органы)**» заменить словами «**Ульяновской области (далее также – исполнительные органы)**»;

в пункте 1.3 слово «**государственных**» заменить словом «**исполнительных**»;

в пункте 1.5:

в абзацах первом и четвертом слово «**государственных**» заменить словом «**исполнительных**»;

в абзаце одиннадцатом слово «**государственного**» заменить словом «**исполнительного**», слово «**государственных**» заменить словом «**исполнительных**»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «**органов государственной власти**» заменить словами «**исполнительных органов**»;

в абзаце третьем слово «**государственные**» заменить словом «**исполнительные**»;

абзац второй подпункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«В ИСПДн управления персоналом обрабатывается обязательный перечень информации, содержащей ПДн лиц, замещающих в исполнительных органах государственные должности Ульяновской области, должности государственной гражданской службы Ульяновской области или должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области (далее – лица, замещающие государственные должности, гражданские служащие, технические работники соответственно), работников организаций, подведомственных исполнительным органам (далее – работники подведомственных организаций), граждан, представивших документы для участия в конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Ульяновской области и конкурсе на включение в кадровый резерв на замещение должности государственной гражданской службы Ульяновской области, а также граждан, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в исполнительных органах, в том числе фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), число, месяц, год и место рождения, вид, серию, номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа, выдавшего его, дату выдачи, адрес места жительства (адрес регистрации, фактического проживания), сведения для заполнения личного дела, личных карточек лиц, замещающих государственные должности, гражданских служащих, технических работников, работников подведомственных организаций, сведения из трудовой книжки либо сведения о трудовой деятельности, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде, на бумажном носителе либо в форме электронного документа, дополнительные сведения о лицах, замещающих государственные должности, гражданских служащих, технических работников, работниках подведомственных организаций.»;

абзац первый подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. ИСПДн управления финансами предназначены для обработки ПДн, необходимых для бухгалтерского и управленческого финансового учётов, представления информации в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, налоговые органы Российской Федерации.»;

в абзаце втором подпункта 2.1.3 слово «государственные» заменить словом «исполнительные»;

в абзаце первом подпункта 2.1.4 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

г) в разделе 3:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

в абзаце третьем слово «государственные» заменить словом «исполнительные»;

в абзаце втором пункта 3.5 слово «государственные» заменить словом «исполнительные»;

д) в разделе 5:

в абзаце первом пункта 5.1 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

в пунктах 5.3 и 5.4 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

в абзаце первом пункта 5.5 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

в пункте 5.6 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

в пункте 5.7:

в подпункте 1 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) при создании ИСПДн исполнительные органы и подведомственные им организации руководствуются Положением о координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности исполнительных органов Ульяновской области и подведомственных им учреждений, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 28.02.2014 № 73-П «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, осуществляемых исполнительными органами Ульяновской области и подведомственными им учреждениями»»;

в подпункте 3 слова «государственных органов» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 4 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

в абзаце первом пункта 5.8 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

в абзаце первом пункта 5.9 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

в абзаце первом пункта 5.10 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

в абзаце первом пункта 5.11 слово «государственных» заменить словом «исполнительных».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских